
Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 24, DE 08 DE MARÇO DE 2022.
Divulga as Respostas aos Recursos interpostos em face dos Gabaritos preliminares das Provas Obje vas do CPTA-2021/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016 da Reitoria de UFGD e considerando o

Processo Administra vo n.º 23005.030696/2021-97 e o Edital de Abertura CCS n.º 85/2021 que rege o

Concurso Público para provimentos de cargos efe vos da carreira de Técnico-administra vo da UFGD,

RESOLVE:

1.  DIVULGAR, na forma do ANEXO I,  as respostas aos recursos referentes aos Gabaritos Preliminares

das Provas Obje vas do CPTA-2021/UFGD.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Respostas ao Recursos dos Gabaritos Preliminares do CPTA-2021/UFGD – Página 1 de 3



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 24, DE 08 DE MARÇO DE 2022.
Divulga as Respostas aos Recursos interpostos em face dos Gabaritos preliminares das Provas Obje vas do CPTA-2021/UFGD

ANEXO I – Resposta aos recursos dos Gabaritos Preliminares

4458 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

INSC. NOME QUESTÕES  PROCEDENTES IMPROCEDENTES

682944 ADALTO VIEIRA FERREIRA JÚNIOR 7 - 7

710344 AFONSO HENRIQUE ROCHA PERRUPATO 4,7 e 25 4 7 e 25

683514 ALEX FARIAS AGUERO 2 e 24 - 2 e 24

684286 ALINE GIASSON ALENCAR 12 - 12

693275 AMANDA DOS SANTOS GOMES 14,15,22 e 24 - 14, 15, 22 e 24

681365 ANA LETÍCIA FERNANDES 25 - 25

682212 ANNA KARLA GUIMARÃES DÁVILA CORREIA 25 - 25

709274 ARNALDO  SILVA DA CUNHA 2 e 7 - 2 e 7

702661 BRUNO ARAUJO ZANON 1 - 1

690557 CAMILA CRISTINA MARTINS REAL 24 e 32 - 24 e 32

691607 DAIANE MANFRE DE ALMEIDA 10 e 26 - 10 e 26

693001 DANIEL DUQUE DE FARIAS FILHO 41 e 44 - 41 e 44

690651 EDUARDO ALTRÃO CARVALHO 14,15,24 e 25 - 14, 15, 24 e 25

690301 ÉVELIN CAROLINE MIGUEL NEVES 15 - 15

681395 FERNANDA FRANCINI PELICIARI 24 e 30 - 24,30

707098 GABRIELA DE SOUSA CARVALHO 50 - 50

733884 GIOVANA NATÁLIA QUILES AZAMBUJA

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,1
7,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,
30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,4

2,43,44,45,46,47,48,49 e 50

-

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16
,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,
29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,

41,42,43,44,45,46,47,48,49 e 50

693884 GUILHERME DA COSTA SOUSA 1,10,22 e 25 - 1,10,22 e 25

690883 IVO JOSÉ BASSO JUNIOR 25 - 25

708290 JIULIANI SANTOS ROCHA 7,15 e 25 - 7,15 e 25

689563 KAMYLLA KERLLY BARBOSA DE SOUZA 50 - 50

734536 KARINE SILVA MOREIRA 28 - 28

681599 LAIS MORALES DE SOUZA TORQUATO 6 e 8 - 6 e 8

704758 LARISSA RODRIGUES SOUZA 25 e 26 - 25 e 26

681450 LUANA MALAMAN DA SILVA 2 - 2

710249 LUCIANA BERBEL RODRIGUES 26 - 26

690638 MAIARA PERRONI PIRES 1,7,10,21 e 24 - 1,7,10,21 e 24

690069 MARESSA PEREIRA ROSA 24 - 24

688976 MARIA CILANIA SILVA DA PAZ

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,1
7,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,
30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,4

2,43,44,45,46,47,48,49 e 50

-

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16
,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,
29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,

41,42,43,44,45,46,47,48,49 e 50

728293 MATHEUS SOUZA BORTOLOTTO 47 - 47

682979 MIRIAN DOS REIS CABRAL 1,3 e 4 4 1 e 3

706666 PATRICIA TIEME OSAKU 15 - 15

712332 PEDRO ANTONIO ROSA FERREIRA 7 - 7

Respostas ao Recursos dos Gabaritos Preliminares do CPTA-2021/UFGD – Página 2 de 3



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

681453 RHANNELE SILVA DE PIERI 4,23,35 e 47 4 23,35 e 47

691038 ROSE SIQUEIRA AIFFNER 15,26,40 e 47 - 15,26,40 e 47

696012 ROSIVALDO DE ARAÚJO FERREIRA 2 - 2

690847 RUI LEONARDO ALONSO CALADO 25 - 25

715609 SAMIRA DINIZ PARADA DE CARVALHO 7 - 7

689091 TIAGO GÓIS CAVALCANTE 10 - 10

694328 VANESSA SAMUDIO SANTOS ZANUNCIO 24,25 e 50 - 24,25 e 50

4459 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA: INFORMÁTICA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

688964 LUCIANO ARAÚJO CORRÊA 28 28 -

685054 PAULO EDUARDO DA SILVA LAZARI 26 - 26

4460 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

689256 SIRLEI DE ANDRADE MACIEL 48 e 50 - 48 e 50

4461 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

INSC. NOME QUESTÕES IMPUGNADAS PROCEDENTES IMPROCEDENTES

733895 ERNANI GUIMARÃES ROSA 36 - 36

4462 - BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

688965 ELAINE FREIRE LESSA 22 - 22

701213 KAMILA VERONESE 22 - 22

681468 LORENA STEFANIA PUHL RODRIGUES 21 - 21

681894 MARYNNA KAREN MIRANDA SIMÕES 21 - 21

4463 - ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

688777 ANTONIO KOODI KATO 7,13,21 e 50 - 7,13,21 e 50

731735 CARLOS EDUARDO DE SOUZA SILVA 4,9,31 e 49 - 4,9,31 e 49

684869 ELTON DANILO BENITEZ ESTIGARRIBIA 33 - 33

709874 ROBSON HIROAKI AKIMURA 2,6 e 21 - 2,6 e 21

Respostas ao Recursos dos Gabaritos Preliminares do CPTA-2021/UFGD – Página 3 de 3


